
UCHWAŁA NR XLII/334/23 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego strażakowi ratownikowi 
i kandydatowi na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Osie 

Na podstawie art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Ustala się  ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy 
Osie za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej oraz działaniach, o których mowa 
w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, za każdą rozpoczętą 
godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu 
w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, bez 
względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, w wysokości 20,00  zł. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy 
Osie za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu, za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej, w wysokości 10,00 zł.  

§ 3. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej 
z terenu gminy Osie, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, za udział 
w szkoleniu, za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia, w wysokości 8,00 zł.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVII/217/22 Rady Gminy Osie z dnia 1 lutego 2022 r.                           
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego strażakowi ratownikowi  Ochotniczej 
Straży Pożarnej za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. 
Woj. Kuj.- Pom. z 2022 r.  poz. 638) 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego 
i wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Roman Waśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95BF9563-B211-42B5-A4FF-9613CE554A85. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

      Zgodnie z obecnie obowiązującym art. 15  ustawy z 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent 

pieniężny.  Ekwiwalent pieniężny może otrzymać również kandydat na strażaka ratownika OSP, o 

którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz strażak ratownik 

OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy - stosownie do 

posiadanych przez gminę środków finansowych. Zgodnie z tym przepisem wysokość ekwiwalentu 

pieniężnego rada gminy ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata w drodze uchwały.  

Z uwagi na powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy Osie, pozwoli na 

wypełnienie postanowień art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz umożliwi 

rozszerzenie grupy strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników do 

otrzymywania ekwiwalentu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95BF9563-B211-42B5-A4FF-9613CE554A85. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLII/334/23 RADY GMINY OSIE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


